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Revidering av taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen har tagit fram förslag till ändring av taxa enligt livsmedel- och 
foderlagstiftningen. Ändring görs av skrivelsen i den paragraf som reglerar möjligheten 
för miljönämnden att höja avgiftsbeloppen i taxan. Paragrafer som rör årsavgifter utgår 
eftersom lagen som reglerar detta inte längre gäller. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till taxa enligt 
livsmedels- och foderlagstiftningen. 
 

2. Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa taxa enligt livsmedels- 
och foderlagstiftningen, att gälla från och med 2026-01-01. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-06-17  
• Befintlig taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 
• Förslag till taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen  

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2025-09-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunfullmäktige får meddela föreskrifter om avgifter för kommunal 
myndighets kostnader för prövning och tillsyn inom miljönämndens olika 
verksamhetsområden (taxor). Miljönämnden fattar beslut om förslag till taxor 
och taxerevideringar som sedan underställs kommunfullmäktiges prövning. 

Miljöförvaltningen har i detta ärende tagit fram förslag till ändringar i taxa enligt 
livsmedels- och foderlagstiftningen. Själva taxan justeras genom att skrivningen 
i § 5 ändras för att bättre spegla att nämnden indexreglerar taxan utifrån en 
prognos, det vill säga att den är framåtsyftande. 

 



Paragraferna 10–13 som rör årlig kontrollavgift för anläggning för foder- eller 
animaliska biprodukter upphävs i taxan eftersom lagen som reglerar detta inte 
längre gäller. Tillsynen omfattas numera av efterhandsdebitering i stället för 
årsavgifter.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att justeringen av skrivningen i 5 § inte kommer 
att ha någon annan konsekvens än att det tydliggörs hur nämnden indexreglerar 
taxan. Paragraferna som reglerar årsavgifter upphävs eftersom lagen som 
reglerar detta inte längre gäller. En prövning utifrån barnets bästa har inte gjorts 
i detta ärende eftersom det inte bedöms vara relevant. 

Ansvariga 

Rebecka Persson Arvid Nordland 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Avdelningen för livsmedelskontroll 
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